Администрация Палочкинского сельского поселения
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«22» апреля 2019 г.
	с. Палочка
Верхнекетского района

Томской области
	№  29

Об утверждении Порядка подготовки отчета Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения
В соответствии со статьей 26 Устава муниципального образования Палочкинское сельское поселение,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок подготовки отчета Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения согласно приложению, к настоящему постановлению.
2. Определить управляющего делами ответственным за подготовку отчета Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселениям.
3. Специалистам Администрации Палочкинского сельского поселения оказывать содействие управляющему делами Администрации Палочкинского сельского поселения  при подготовке информации в рамках своей компетенции.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на управляющего делами Администрации Палочкинского сельского поселения.
Глава Палочкинского сельского поселения                                            И.В. Вилисова
Приложение
к постановлению Администрации
Палочкинского сельского поселения
от «22» апреля 2019 г. № 29
ПОРЯДОК
подготовки отчета Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения
1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1. Настоящий Порядок устанавливает последовательность подготовки и утверждения отчета Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.
2. Отчет Главы Палочкинского сельского поселения о результатах своей деятельности, деятельности Администрации Палочкинского сельского поселения и иных подведомственных ему органов местного самоуправления (далее - отчет) - это официальное выступление Главы Палочкинского сельского поселения на открытом заседании Совета Палочкинского сельского поселения, содержащее аналитическую информацию и статистические данные об осуществлении и обеспечении осуществления Главой Палочкинского сельского поселения, Администрацией Палочкинского сельского поселения и иными подведомственными ему органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения, в том числе о решении вопросов, поставленных Советом поселения.
3. Отчет подлежит официальному опубликованию в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и размещению на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в разделе «Поселения района», «Палочкинское сельское поселение», «Отчеты Главы поселения» в течение 10 дней со дня его утверждения.
2. ПОРЯДОК ФОРМИРОВАНИЯ ОТЧЕТА ГЛАВЫ ПАЛОЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
3. Формирование отчета и представление его на утверждение Главе Палочкинского сельского поселения осуществляет управляющий делами  в срок до 15 февраля года, следующего за отчетным.
4. В год, когда заканчивается срок полномочий Главы Палочкинского сельского поселения, отчет за прошедший год формируется в срок не позднее, чем за 40 дней до окончания срока полномочий Главы Палочкинского сельского поселения.
5. Информация, предоставляемая ответственными исполнителями должна содержать:
1) важные, ключевые события социально-экономического характера отчётного года в Палочкинском сельском поселении по закреплённым направлениям:
2) основные положительные и негативные тенденции социально-экономического положения Палочкинского сельского поселения, происходящие в закреплённых направлениях и сферах деятельности:
3) основные итоги социально-экономического развития Палочкинского сельского поселения и ожидаемые результаты, задачи развития на очередной год;
4) информацию о решении вопросов, поставленных Советом Палочкинского поселения за отчетный период.
6. Отчет состоит из вводной части, пяти разделов:
1) вводная часть отражает динамику основных экономических показателей развития поселения. Информация, необходимая для содержательного наполнения вводной части, запрашивается дополнительно ответственным должностным лицом.
2) раздел 1 «Анализ социально-экономического положения поселения Палочкинского сельского поселения» (основные положительные и негативные тенденции за последние 3-5 лет с указанием причин их возникновения):
социально-демографическая ситуация (численность постоянного населения; уровень рождаемости, смертности; социально-демографический состав; образовательный уровень населения по состоянию на 1 января отчетного года; уровень безработицы);
экономический потенциал (отраслевая структура экономики, бюджетообразующие предприятия, показатели уровня и объемов производства);
социальная инфраструктура (образование, здравоохранение, культура, физкультура, плановая работа по активизации населения поселка в культурной и общественной деятельности);
инженерная инфраструктура (благоустройство, жилищное строительство, в том числе вопросы формирования земельных участков под индивидуальное жилищное строительство, программа ремонта муниципального жилья, переселения из ветхого и аварийного жилья, строительства благоустроенных многоквартирных домов и индивидуального жилищного строительства);
характеристика структуры местного бюджета, основные показатели его исполнения (уровень собственных доходов, потенциальные возможности увеличения доходной части бюджета).

3) раздел 2 «Ключевые проблемы социально-экономического развития поселения Палочкинского сельского поселения»;
4) раздел 3 «Ресурсный потенциал поселения, как предпосылка к развитию (наличие, лесных, земельных ресурсов, план (участия) в развитии промышленных предприятий, представителей малого бизнеса, в т.ч. торговли и общественного питания, системная работа по развитию личных подсобных хозяйств и крестьянско-фермерских хозяйств, по заготовке и переработке дикоросов, рыбы, мяса диких животных ) Палочкинского сельского поселения»;
5) раздел 4 «Характеристика задач и перспективных направлений социально-экономического Палочкинского сельское поселения»;
повышение инвестиционной привлекательности (долгосрочный план по благоустройству поселка, улучшению привлекательного облика поселка, пожарной и санитарной безопасности);
план развития общественного транспорта и безопасности дорожного движения;

строительство общественных территорий для комфортного отдыха (прогулок) детей и взрослого населения;

работа по увеличению собственной доходной базы местного бюджета (использование, общественного самоуправления граждан, эффективное управление муниципальной собственностью, земельными ресурсами и т.п.).

6) раздел 5 «Информация об исполнении»:
наказов населения со сроками исполнения за отчётный период;
поручений Совета поселения по предыдущему отчету и иных поручений Совета поселения, выданных администрации поселения за отчетный период.